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Uczestnicy szkoleń są zainteresowani 
otrzymywaniem certyfikatów poświadcza-
jących ich odbycie, jeśli są one prowadzo-
ne na bardzo wysokim poziomie. W przy-
padku szkoleń czysto produktowych raczej 
nie ma takiego zainteresowania.

Spośród pracowników naszych filii wy-
braliśmy 48 koordynatorów szkoleń, którzy 
wspólnie z  przedstawicielami handlowy-
mi i  sprzedawcami zajmują się naborem 
kandydatów. Wykorzystujemy też do tego: 
miniplakaty (agenda o  szkoleniu) ekspo-
nowane w  filiach, informacje dołączane 
do faktur, mailing i kontakty telefoniczne, 
a  także nasze strony internetowe, profile 
na Facebooku, portale motoryzacyjne… 
Wszystkie te działania sprawiły, iż udało 
nam się wspólnie z naszymi dostawcami 
przeprowadzić w  ciągu trzech kwartałów 
2011 r. ok. 330 szkoleń tylko w zakresie 
napraw samochodów osobowych (dane 
nie uwzględniają szkoleń Show-Car). 
W  sumie przeszkoliliśmy ok. 5720 pra-
cowników warsztatów.
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Bezpieczeństwo 
dostępne dla wszystkich
Od lat obserwujemy regularny wzrost za-
interesowania udziałem w  oferowanych 
przez nas szkoleniach. Spowodowane 
jest to faktem, iż nowoczesne pojazdy są 
coraz bardziej zawansowana technicznie 
i wyposażone w coraz większą ilość zło-

żonych układów elektronicznych, których 
obsługa wymaga posiadania specjali-
stycznej wiedzy. Z tego powodu mechani-
cy muszą nieustannie się doszkalać, aby 
sprostać wymaganiom stale rozwijające-
go się rynku.

Najpopularniejsze są szkolenia dla ma-
łych grup osób, podzielone na część teore-
tyczną i praktyczną. W czasie prezentacji 
przedstawiane są szczegóły techniczne 
dotyczące budowy i zasady działania ukła-
dów, a także procedur dotyczących ich ob-
sługi. Szczególny nacisk kładziony jest na 
występujące typowe usterki, metody ich 
diagnozowania oraz zdarzające się błędy 
montażowe prowadzące do uszkodze-
nia części. Część praktyczna umożliwia 
sprawdzenie i  przećwiczenie pod okiem 
specjalisty zagadnień prezentowanych 
podczas części teoretycznej.

Firma TRW nie pobiera opłat od uczest-
ników szkoleń. Wynika to ze świadomej 
polityki globalnego lidera w  dziedzinie 
systemów decydujących o  bezpiecznym 
użytkowaniu pojazdów. Propagowanie 
bezpieczeństwa jest dla TRW nadrzędną 
misją, więc zgodnie z nią wiedza i umie-
jętności służące tej sprawie powinny być 
dostępne dla wszystkich zainteresowanych. 
Odpowiednie przeszkolenie mechanika jest 
gwarancją wykonywania napraw pojazdów 
w sposób profesjonalny, a więc zapewnia-
jący najwyższy poziom bezpieczeństwa, 
bez  przenoszenia dodatkowych kosztów 
na właścicieli i kierowców samochodów.

Uczestnicy naszych szkoleń są zainte-
resowani otrzymywaniem zaświadczeń po-
twierdzających umiejętności zdobyte w ich 
trakcie. TRW takie certyfikaty wystawia. Są 

one później eksponowane w warsztatach, 
gdzie budują zaufanie klientów do wiedzy 
i umiejętności personelu.
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Przyszłość należy 
do szkoleń płatnych 
Wyraźne i  znaczne zmiany w zapotrzebo-
waniu polskich warsztatów samochodo-
wych na specjalistyczne szkolenia zaczęły 
się jakieś sześć lat temu. Przejawiają się 
one rosnącym zainteresowaniem mecha-
ników nowymi konstrukcjami samochodo-
wych zespołów i podzespołów oraz nowo-
czesnymi metodami ich serwisowania 
i  napraw. Jest też, niestety, pewna część 
„fachowców” przekonanych, że wszystko 
wiedzą najlepiej bez jakichkolwiek szkoleń. 
Stanowią oni, na szczęście dla ich klientów, 
odsetek już niewielki i szybko malejący.

Jeśli chodzi o  formę takich szkoleń, 
to, moim zdaniem, największą popu-
larnością cieszą się przede wszystkim 
szkolenia techniczne, a  zwłaszcza te or-
ganizowane bezpośrednio w warsztatach, 
przy konkretnych samochodach i  urzą-
dzeniach przeznaczonych do ich obsługi. 
Cenione są szczególnie praktyczne poka-
zy optymalnych metod wymiany części 
przy zastosowaniu narzędzi specjalnych 
i  towarzyszące temu osobiste ćwiczenia 
wszystkich uczestników.

Trudno mi odpowiedzieć jednoznacznie 
na pytanie, czy takie szkolenia powinny 
być bezpłatne. Obecnie nie pobieramy za 
nie żadnych opłat. Jednak, moim zda-
niem, przyszłość należy do szkoleń płat-
nych, więc w tym kierunku i my będziemy 
zmierzać. Może jeszcze nie w  przyszłym 
roku, ale już niedługo. Na razie nasi bez-
pośredni i pośredni klienci dostają od nas 
cenną dla nich wiedzę w prezencie…

Na ile jest ona ceniona, świadczą cer-
tyfikaty potwierdzające jej pozyskanie, 
wieszane na poczesnych miejscach w sa-
mochodowych warsztatach. Ta tendencja 
przyszła do nas z innych zawodów i teraz 
żaden mechanik nie pomija okazji, by 
pokazać swoim klientom, jak bardzo jest 
w swym zawodzie wyedukowany.          n
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